

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Zhengzhou Coal Mining Machinery Group Company Limited

鄭州煤礦機械集團股份有限公司

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代碼：00564)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

茲載列鄭州煤礦機械集團股份有限公司在上海證券交易所網站及中國報章刊登公告如下，僅供參閱。

承董事會命
鄭州煤礦機械集團股份有限公司
主席
焦承堯

中國，鄭州，2020年5月18日

於本公告日期，本公司執行董事為焦承堯先生、賈浩先生、向家雨先生、付祖岡先生、王新瑩先生及汪濱先生；而獨立非執行董事為劉堯女士、江華先生、李旭冬先生及程驚雷先生。

证券代码：601717

证券简称：郑煤机

公告编号：临 2020-029

郑州煤矿机械集团股份有限公司

关于对 2019 年年度报告及其他相关报告进行修订的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

郑州煤矿机械集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 28 日披露了公司《2019 年年度报告》（以下简称“公司 2019 年报”）全文及其摘要，于 2019 年 3 月 27 日披露了《对郑州煤矿机械集团股份有限公司关于重大资产重组实际盈利数与利润预测数差异情况说明的专项审核报告》（简称“2018 年度盈利预测实现情况报告”）。现根据上海证券交易所《关于郑州煤矿机械集团股份有限公司 2019 年年度报告的信息披露监管问询函》（上证公函【2020】0394 号）的要求，并结合公司内部自查情况，对公司 2019 年报和 2018 年度盈利预测实现情况报告部分内容进行了修订和补充，具体情况如下：

一、对公司 2019 年报的修订情况

（一）对第四节 经营情况讨论与分析中“二、报告期内主要经营情况/（一）主营业务分析/4. 研发投入/(1). 研发投入情况表”的修订：

修订前：

适用 不适用

单位：元

本期费用化研发投入	993,918,818.39
本期资本化研发投入	790,782,665.87
研发投入合计	1,784,701,484.26
研发投入总额占营业收入比例（%）	6.94
公司研发人员的数量	2,014
研发人员数量占公司总人数的比例（%）	11.69
研发投入资本化的比重（%）	44.31

修订后：

适用 不适用

单位：元

本期费用化研发投入	993,918,818.39
本期资本化研发投入	332,196,721.77
研发投入合计	1,326,115,540.16
研发投入总额占营业收入比例（%）	5.16
公司研发人员的数量	2,014
研发人员数量占公司总人数的比例（%）	11.69
研发投入资本化的比重（%）	25.05

(二)对第四节 经营情况讨论与分析中“二、报告期内主要经营情况/(三)资产、负债情况分析/1. 资产及负债状况”的修订：

将表格前的金额单位由“单位：元”修改为“单位：万元”。

(三)对第四节 经营情况讨论与分析中“二、报告期内主要经营情况/（四）行业经营性信息分析”的修订：

补充披露汽车制造行业经营性信息分析：

1. 产能状况

适用 不适用

2. 整车产销量

适用 不适用

3. 零部件产销量

适用 不适用

按零部件类别

适用 不适用

零部件类别	销量		
	本年累计	去年累计	累计同比增减（%）
动力系统零部件（万件）	12,432.71	13,159.09	-5.52
底盘系统零部件（万件）	45,580.33	47,221.30	-3.48
起动机/发电机（万台）	3,254.86	3,589.87	-9.33

按市场类别

适用 不适用

零部件类别	整车配套市场销量			售后服务市场销量		
	本年累计	去年累计	累计同比增减（%）	本年累计	去年累计	累计同比增减（%）
动力系统零部件（万件）	7,806.32	8,924.15	-12.53	4,626.39	4,234.94	9.24
底盘系统零部件（万件）	45,566.57	47,221.18	-3.50	13.76	0.12	11368.00
起动机/发电机（万台）	3,247.86	3,579.07	-9.25	7.00	10.80	-35.19

注：底盘系统零部件售后服务市场销量同比变动较大，主要是由于上年基数较小，报告

期内公司下属亚新科加大售后服务市场开发力度所致。

按区域类别

适用 不适用

零部件类别	境内市场销量			境外市场销量		
	本年累计	去年累计	累计同比增减(%)	本年累计	去年累计	累计同比增减(%)
动力系统零部件 (万件)	9,208.40	10,006.20	-7.97	3,224.31	3,152.90	2.26
底盘系统零部件 (万件)	27,242.95	27,912.34	-2.40	18,337.38	19,308.96	-5.03
起动机/发电机 (万台)	1,216.66	1,304.66	-6.75	2,038.20	2,285.21	-10.81

4. 新能源汽车业务

适用 不适用

5. 其他说明

适用 不适用

(四)对第十一节 财务报告中“二、财务报表”的修订：

对公司合并财务报表及母公司财务报表补充添加附注索引号。

(五)对第十一节 财务报告中“七、合并财务报表项目注释/61、营业收入和营业成本/ (2). 合同产生的收入的情况”予以补充：

修订后：

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

合同分类	煤机板块	汽车零部件板块	分部间抵消	合计
商品类型				
煤机装备及相关物料	9,551,401,346.73			9,551,401,346.73
汽车零部件		16,169,825,822.99		16,169,825,822.99
按经营地区分类				
境内	8,960,938,198.40	6,414,299,727.84		15,375,237,926.24
境外	590,463,148.33	9,755,526,095.15		10,345,989,243.48
合计	9,551,401,346.73	16,169,825,822.99		25,721,227,169.72

(六)对第十一节 财务报告中“九、在其他主体中的权益/1、在子公司中的权益/(1). 企业集团的构成”的修订：

将两家下属公司“索恩格汽车部件(中国)有限公司、索恩格新能源汽车技术有限公司”的主要经营地和注册地均由“中国”详细补充为“中国长沙”。

(七)对第十一节 财务报告中“十六、其他重要事项/6、分部信息/(2). 报告分部的财务信息”的修订:

将表格前的金额单位由“单位:元 币种:人民币”修改为“单位:万元 币种:人民币”。

(八)对第十一节 财务报告中“十七、母公司财务报表主要项目注释/4、营业收入和营业成本/(2). 合同产生的收入的情况”予以补充:

修订后:

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

合同分类	煤机板块	合计
按经营地区分类		
境内	6,315,129,459.32	6,315,129,459.32
境外	538,567,738.07	538,567,738.07
合计	6,853,697,197.39	6,853,697,197.39

(九)对“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、报告期内主要经营情况”中“(一)主营业务分析/5. 现金流”、“(三)资产、负债情况分析/2. 截至报告期末主要资产受限情况”、“(五)投资状况分析/1、对外股权投资总体分析”表格前补充金额单位。

二、对公司 2018 年度盈利预测实现情况报告的修订情况

(一)对“二、重大资产重组利润预测数情况/1、第一次重大资产重组利润预测情况”的修订:

修订前:

中联资产评估集团有限公司接受本公司的委托,对本公司发行股份及支付现金的方式购买亚新科(中国)投资有限公司及 ASIMCO TECHNOLOGIES HONG KONG LIMITED 持有的亚新科双环、亚新科仪征铸造、亚新科凸轮轴、亚新科山西、亚新科 NVH、CACGI 股权项目以 2015 年 12 月 31 日为基准日进行了评估。评估以持续使用和公开市场为前提,结合评估对象的实际情况,综合考虑各种影响因素,分别采用资产基础法和收益法两种方法对亚新科双环、亚新科仪征铸造、亚新科凸轮轴、亚新科山西、亚新科 NVH、CACGI 进行整体评估,然后加以分析比较,确定亚新科双环、亚新科凸轮轴、亚新科山西、亚新科 NVH、

CACGI 采用收益法作为最终评估结论。

收益法下亚新科双环、亚新科凸轮轴、亚新科山西、亚新科 NVH、CACGI 的业绩预测情况如下：

公司名称	收益法下净利润预测数据（万元）	
	2018 年度	2017 年度
亚新科双环	6,603.36	6,383.52
亚新科凸轮轴	2,156.23	1,715.05
亚新科山西	5,300.28	4,733.56
亚新科 NVH	5,032.33	7,266.60
CACGI	9,916.46	8,902.45
合计	29,008.66	29,001.18

修订后：

中联资产评估集团有限公司接受本公司的委托，对本公司发行股份及支付现金的方式购买亚新科（中国）投资有限公司及 ASIMCO TECHNOLOGIES HONG KONG LIMITED 持有的亚新科双环、亚新科仪征铸造、亚新科凸轮轴、亚新科山西、亚新科 NVH、CACGI 股权项目以 2015 年 12 月 31 日为基准日进行了评估。评估以持续使用和公开市场为前提，结合评估对象的实际情况，综合考虑各种影响因素，分别采用资产基础法和收益法两种方法对亚新科双环、亚新科仪征铸造、亚新科凸轮轴、亚新科山西、亚新科 NVH、CACGI 进行整体评估，然后加以分析比较，确定亚新科双环、亚新科凸轮轴、亚新科山西、亚新科 NVH、CACGI 采用收益法作为最终评估结论。

收益法下亚新科双环、亚新科凸轮轴、亚新科山西、亚新科 NVH、CACGI 的业绩预测情况如下：

公司名称	收益法下净利润预测数据（万元）	
	2018 年度	2017 年度
亚新科双环	6,603.36	6,383.52
亚新科凸轮轴	2,156.23	1,715.05
亚新科山西	5,300.28	4,733.56
亚新科 NVH	8,593.17	7,266.60
CACGI	9,916.46	8,902.45
合计	32,569.50	29,001.18

（二）对“三、重大资产重组利润预测数的实现情况”的修订：

修订前：

第一次重组项目中标的公司 2017 年、2018 年度净利润预测数与实现净利润比较情况如下：

单位：人民币万元

公司名称	预测净利润数(1)	实现净利润数(2)	差异额=(1)-(2)	完成率=(2)/(1)
2017 年度				
亚新科双环	6,383.52	9,134.11	-2,750.59	143%
亚新科凸轮轴	1,715.05	3,997.85	-2,282.80	233%
亚新科山西	4,733.56	7,657.97	-2,924.41	162%
亚新科 NVH	7,266.60	6,927.61	338.99	95%
CACGI	8,902.45	9,043.92	-141.47	102%
合计	29,001.18	36,761.46	-7,760.28	127%
2018 年度				
亚新科双环	6,603.36	12,731.28	-6,127.92	193%
亚新科凸轮轴	2,156.23	3,638.68	-1,482.45	169%
亚新科山西	5,300.28	9,587.03	-4,286.75	181%
亚新科 NVH	5,032.33	3,843.42	1,188.91	76%
CACGI	9,916.46	10,264.05	-347.59	104%
合计	29,008.66	40,064.46	-11,055.80	138%

修订后：

第一次重组项目中标的公司 2017 年、2018 年度净利润预测数与实现净利润比较情况如下：

单位：人民币万元

公司名称	预测净利润数(1)	实现净利润数(2)	差异额=(1)-(2)	完成率=(2)/(1)
2017 年度				
亚新科双环	6,383.52	9,134.11	-2,750.59	143%
亚新科凸轮轴	1,715.05	3,997.85	-2,282.80	233%
亚新科山西	4,733.56	7,657.97	-2,924.41	162%
亚新科 NVH	7,266.60	6,927.61	338.99	95%
CACGI	8,902.45	9,043.92	-141.47	102%
合计	29,001.18	36,761.46	-7,760.28	127%
2018 年度				
亚新科双环	6,603.36	12,731.28	-6,127.92	193%

公司名称	预测净利润数(1)	实现净利润数(2)	差异额=(1)-(2)	完成率=(2)/(1)
亚新科凸轮轴	2,156.23	3,638.68	-1,482.45	169%
亚新科山西	5,300.28	9,587.03	-4,286.75	181%
亚新科 NVH	8,593.17	3,843.42	4,749.75	45%
CACGI	9,916.46	10,264.05	-347.59	104%
合计	32,569.50	40,064.46	-7,494.96	123%

公司 2019 年报、2018 年度盈利预测实现情况报告除上述修订与补充内容外，其他内容未发生变化。修订与补充后的报告同步披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），敬请广大投资者查阅。公司对因此给广大投资者造成的不便深感歉意！

特此公告。

郑州煤矿机械集团股份有限公司董事会

2020 年 5 月 18 日